### DE CURA GUTÆ.

De curatione guttæ nullum reperi paragraphum: sed brevissimas & imperfectas saltem ex ore profitentis annotatas expositiones: & medicamentorum descriptiones. Quod autem ad curationem attinet: sciendum est, duplicem esse apoplexiam, magnam seu fortem, quæ motu, sensuq; ablata statim interimit: & parvam atq; debilem, Hippocrates libro 2. aphorismo 42. docet apoplexiam fortem solui minimè posse: debilem verò difficulter. In illa igitur nequidquam laboramus vires cælestium impulsionum tam gra

Apoplexia  
duplex.

Graues infringere, & auertere. Prop-  
 ter debilem autem apoplexiam, & re-  
 liquas guttae species, quae membra, in  
 quibus vitae spiritus est, non attige-  
 runt, curatio nobis instituenda est. *Ea cura duo*  
 partim physica est, partim chyrurgi- *plex.*  
 ca, in curatione physica hoc in primis *Physica.*  
 obseruandum est: vt materia peccans,  
 quae est Synouia, à parte sua separa- *I. Synouia*  
 ta consumatur: nouariq; membra re- *consum-*  
 soluta Synouiam accipiant: deinde *ptio.*  
 vt membra confortentur laesa, ijs re- *Membro-*  
 bus, quae suo calore, in quo medicina *rum con-*  
 tota consistit, caelum microcosmi à su- *fortatio.*  
 is nubibus, atq; nebulis purum, cla-  
 rumq; reddatur: & Sol medicinae, vt  
 alibi Theophrastus docet, agro illuces-  
 cat: ac membris affectis vires suas  
 reddat, id per arcana fieri in libris de *Arcana.*  
 vita longa ostendit: qualia sunt, Au-

rum, gemmae, margaritae &c. de quibus vide Archidoxa.

## CEREBRI, CORDIS,

& epatis confortatio.

Liquoris Orizei drachma semis,  
& kist.

Liquoris margaritarum orientalium drachmae duae.

Alcohol vini essensificati ad pondus omnium. Reduc ad formam.

Dosis à granis 4. vsq; ad 10. Hæc confortationem trium principalium membrorum in os ægroti infundere necesse est.

## AD SYNOVIAM

Cerebri.

Carabe ex asphalto Iudaico,

Laudani puri,

Liquoris argenti: singulorum

kist vnum.

Vini

Vini effensificati per alcohol ad pondus omnium.

Dosis secundum guttam in aures infundenda, si è cerebro sit.

Kist grana 15. continet.

Kist quid?

In Guta Epatis.

Corall. rubeorum.

Spodij

Olei nucis muscatæ.

Liquoris mumie,

Balsami singulorum sesqui-  
scrupulum.

Alcohol vini ad pōdus om-  
nium.

Dosis à granis 7. vsq. ad 12.

EXTRA AD LO-  
cum doloris.

De quatuor resinis singulorum  
libra semis,

Galbani liquæfacti vnciæ

20.

I iij

Liquoris de spica,  
 Olei de nuce moscata singulorum  
 vnciae tres.

De baccis lauri selibra.  
 Reduc in balsamum.